3APÊNDICE N.o 131 — II SÉRIE — N.o 192 — 6 de Outubro de 2005

Deliberação n.o 3232/2005 — AP. — Por deliberação de 16 de
Agosto de 2005 do conselho de administração da Administração
Regional de Saúde do Alentejo, no uso de competências subdelegadas:

Maria de Fátima Bizarro Maia Anastácio — autorizada a renovação
de contrato de trabalho a termo certo, por três meses, nos termos
do n.o 3 do artigo 18.o-A, aditado ao Decreto-Lei n.o 11/93, de
15 de Janeiro, pelo artigo 2.o do Decreto-Lei n.o 53/98, de 11 de
Março, para exercer funções equivalentes às de auxiliar apoio e
vigilância no Centro de Saúde de Nisa, com efeitos a partir de
27 de Agosto de 2005. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal
de Contas.)

2 de Setembro de 2005. — A Coordenadora, Maria Manuela
Almeida Miguéns Louro.

Deliberação n.o 3233/2005 — AP. — Por deliberação de 21 de
Julho de 2005 do conselho de administração da Administração Regio-
nal de Saúde do Alentejo, no uso de competências subdelegadas:

Maria João Saldanha Narciso Salgueiro — autorizada a renovação de
contrato de trabalho a termo certo, por três meses, nos termos
do n.o 3 do artigo 18.o-A, aditado ao Decreto-Lei n.o 11/93, de
15 de Janeiro, pelo artigo 2.o do Decreto-Lei n.o 53/98, de 11 de
Março, para exercer funções equivalentes às de auxiliar de acção
médica no Centro de Saúde de Castelo de Vide, com efeitos a
partir de 23 de Agosto de 2005. (Isento de fiscalização prévia do
Tribunal de Contas.)

2 de Setembro de 2005. — A Coordenadora, Maria Manuela
Almeida Miguéns Louro.

Deliberação n.o 3234/2005 — AP. — Por deliberação de 21 de
Julho de 2005 do conselho de administração da Administração Regio-
nal de Saúde do Alentejo, no uso de competências subdelegadas:

Isabel Maria Teixeira Marquês — autorizada a renovação de contrato
de trabalho a termo certo, por três meses, nos termos do n.o 3
do artigo 18.o-A, aditado ao Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro,
pelo artigo 2.o do Decreto-Lei n.o 53/98, de 11 de Março, para
exercer funções equivalentes às de assistente administrativo no Cen-
tro de Saúde de Niza, com efeitos a partir de 27 de Agosto de
2005. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

2 de Setembro de 2005. — A Coordenadora, Maria Manuela
Almeida Miguéns Louro.

Deliberação (extracto) n.o 3235/2005 — AP. — Por deliberação
de 16 de Agosto de 2005 do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Alentejo:

Raquel Maria Pinto Bacharel Bilé, técnica superior de 1.a classe —
demitida, a seu pedido, do cargo de directora de serviços de Admi-
nistração Geral da Sub-Região de Saúde de Portalegre com efeitos
a partir de 31 de Agosto de 2005. (Isento de fiscalização prévia
do Tribunal de Contas.)

5 de Setembro de 2005. — A Coordenadora, Maria Manuela
Almeida Miguéns Louro.

Administração Regional de Saúde do Algarve

Sub-Região de Saúde de Faro

Aviso n.o 6581/2005 (2.a série) — AP. — Por deliberação do con-
selho de administração da Administração Regional de Saúde do
Algarve de 26 de Julho de 2005 foi autorizada a primeira e única
renovação dos contratos de trabalho a termo certo, pelo período de
três meses, ao abrigo do n.o 3 do artigo 18.o e do artigo 18.o-A do
Decreto-Lei n.o 11/93, de Novembro, com as alterações introduzidas
pelo Decreto-Lei n.o 53/98, de 11 de Março, e pelo Decreto-Lei
n.o 68/2000, de 26 de Abril, aos profissionais colocados nos serviços
de âmbito regional e sub-regional de saúde da Administração Regional
de Saúde de Faro.

Serviço de âmbito regional:

Alexandre Humberto da Costa Neto, técnico superior de 2.a classe —
com início em 1 de Agosto de 2005.

Serviço de âmbito sub-regional:

Maria de Fátima Marques Vidinha, técnica superior de 2.a classe
da Sub-Região de Saúde — CAD — com início em 2 de Agosto
de 2005.

João Miguel Dias Teixeira, assistente administrativo — com início em
25 de Agosto de 2005.

Gonçalo Miguel Teofredo Velez, auxiliar de apoio e vigilância — com
início em 25 de Agosto de 2005.

Centro de Saúde de Olhão:

José Manuel Fernandez Mora, enfermeiro de nível 1 — com início
em 2 de Agosto de 2005.

Centro de Saúde de Tavira:

Mário Rui dos Mártires Sampaio, assistente de clínica geral — com
início em 2 de Agosto de 2005.

Laura Isabel Gonçalinho Casimiro, auxiliar de apoio e vigilância —
com início em 2 de Agosto de 2005.

Sílvia Graciano Estevens da Silva, auxiliar de apoio e vigilância — com
início em 3 de Agosto de 2005.

(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

18 de Agosto de 2005. — A Coordenadora, Lurdes Guerreiro.

Administração Regional de Saúde do Centro

Aviso n.o 6582/2005 (2.a série) — AP. — Por despacho do pre-
sidente do conselho de administração da Administração Regional de
Saúde do Centro de 1 de Setembro de 2005:

António José Cravo — nomeado, precedendo concurso interno geral
de acesso, técnico superior assessor principal do quadro de pessoal
da Administração Regional de Saúde do Centro, serviços de âmbito
regional, aprovado pela Portaria n.o 772-B/96, de 31 de Dezembro.
(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

1 de Setembro de 2005. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Fernando J. Regateiro.

Despacho n.o 6077/2005 (2.a série) — AP. — Por despacho de
9 de Agosto de 2005 do Ministro da Saúde:

Licenciado António Manuel da Silva Cabrita Grade — nomeado, em
comissão de serviço, nos termos e ao abrigo do disposto no artigo 2.o
do Decreto-Lei n.o 88/2005, de 3 de Junho, e no n.o 6 do artigo 56.o
do Decreto-Lei n.o 157/99, de 10 de Maio, para exercer as funções
de director do Centro de Saúde de Oliveira de Frades, com efeitos
a partir de 21 de Agosto de 2005.

29 de Agosto de 2005. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Fernando J. Regateiro.

Despacho n.o 6078/2005 (2.a série) — AP. — Por despacho de
8 de Agosto de 2005 do Ministro da Saúde:

Licenciado Márcio da Cunha Rodrigues Pinto — nomeado, em comis-
são de serviço, nos termos e ao abrigo do disposto no artigo 2.o
do Decreto-Lei n.o 88/2005, de 3 de Junho, e no n.o 6 do artigo 56.o
do Decreto-Lei n.o 157/99, de 10 de Maio, para exercer as funções
de director do Centro de Saúde de Vila Nova de Paiva, com efeitos
a partir de 21 de Agosto de 2005.

29 de Agosto de 2005. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Fernando J. Regateiro.

Despacho n.o 6079/2005 (2.a série) — AP. — Por despacho de
8 de Agosto de 2005 do Ministro da Saúde:

Licenciado José Néri de Jesus — dada por finda, a seu pedido, a
comissão de serviço no cargo de director do Centro de Saúde de
Cinfães, nos termos e ao abrigo do disposto no artigo 2.o do Decre-
to-Lei n.o 88/2005, de 3 de Junho, e no n.o 7 do artigo 56.o e
no n.o 4 do artigo 41.o do Decreto-Lei n.o 157/99, de 10 de Maio,
com efeitos a partir de 9 de Agosto de 2005.

29 de Agosto de 2005. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Fernando J. Regateiro.

Despacho n.o 6080/2005 (2.a série) — AP. — Por despacho de
8 de Agosto de 2005 do Ministro da Saúde:

Licenciado João Alberto Martins Sobral — nomeado, em comissão
de serviço, para exercer as funções de director do Centro de Saúde
de Cinfães, nos termos e ao abrigo do disposto no artigo 2.o do
Decreto-Lei n.o 88/2005, de 3 de Junho, e no n.o 6 do artigo 56.o